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Sportovní ples – 2. února
Rokytnický masopust – 3. února

Rokytnický ples – 24. února
Dětský maškarní karneval – 16. března

Koncert – POUTNÍCI – 26. dubna

V novém roce
se můžete těšit na:

PF
2024
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q  Náš rozhovor – se starostou Rokytnice  

Jiřím Štěpánem................................................... str. 3
q  Zeptali jsme se ... povídání s fotografkou  

Janou Balášovou................................................ str. 9
q  Souhrnný odjezdník autobusů.......................... str. 14
q  V Hotelu Orličan to zase žilo........................... str. 15



Vážení spoluobčané, 
rádi bychom vám na  ná-
sledující straně předsta-
vili kompletní přehled 
bodů jednání Rady města 
za  uplynulé období, aby 
informace o rozsahu Rady 
města byly úplné. Kom-
pletní text Usnesení rady a zastupitelstva města je uveden 
na  internetových stránkách města www.rokytnicevoh.
cz, https://www.youtube.com/@mestorokytnice, www.
UZOB.cz nebo k nahlédnutí na Městském úřadu v Rokyt-
nici v Orlických horách.

RM č. 36/2023, dne 5. 12. 2023  
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtová opatření
l 4. Bytová komise
l 5. Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu části nemovitosti ze 

dne 15. 11. 2018
l 6. Darovací smlouvy na provoz zdravotnických zaříze-

ní s provozovnou v Rokytnici v Orlických horách
l 7. Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  výpůjčce sbírkových 

předmětů č. 11/2022 ze dne 27.04.2022
l 8. Inventarizace majetku za rok 2023
l 9. Návrh rozpočtu na rok 2024
l 10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na  roky 

2025 - 2027
l 11. Rodinné centrum Rokytnice v Orlických horách
l 12. Žádost o  nájem nebytových prostor - náměstí  

T. G. Masaryka čp. 4 v Rokytnici v Orlických horách
l 13. Žádost o darování pozemku (budoucí) st. p. č. 775 

v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
l 14. Program pro poskytování neinvestičních dotací 

na  podporu kultury a  neziskových aktivit pro rok 
2024

l 15. Dodatek č. 2 plánu zimní údržby Města Rokytnice 
v Orlických horách

l 16. Valná hromada společnosti CENTEP, spol. s r.o.
l 17. Jednací řád Bytové komise Rady města Rokytnice 

v Orlických horách
l 18. Domovní řád - pokyny pronajímatele pro užívání 

městských domů, bytů a nebytových prostor
l 19. Směrnice č. 2/2023 o pravidlech hospodaření s byty 

v majetku Města Rokytnice v Orlických horách
 
ZM č. 12/2023, dne 11. 12. 2023  
l 1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele
l 2. Návrh programu jednání

l 3. Dotazy na činnosti rady města
l 4. Rozpočtová opatření
l 5. Rozpočet města na rok 2024
l 6. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2025 – 

2027
l 7. Program pro poskytování dotací na podporu sportu 

pro rok 2024
l 8. Program pro poskytování neinvestičních dotací 

na  podporu kultury a  neziskových aktivit pro rok 
2024

l 9. Jmenování členů zastupitelstva města vykonávají-
cích kontrolu poskytnutých dotací

l 10. Jmenování předsedy a členů kontrolního výboru
l 11. Žádost o darování pozemku (budoucí) st. p. č. 775 

v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
l 12. Dohody o provedení práce – neuvolnění zastupitelé

RM č. 37/2023, dne 19. 12. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Rozpočtová opatření
l 4. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024 a střednědobý 

výhled ZŠ a MŠ na roky 2025 - 2027
l 5. Návrh rozpočtu na rok 2024 oddělení Správy bytové-

ho a nebytového fondu
l 6. Zápisy z komisí rady města za II. pololetí roku 2023
l 7. Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr
l 8. Žádost o odpuštění dluhu z nájmu bytu
l 9. Odepsání pohledávek z účetnictví oddělení Správy 

bytového a nebytového fondu
l 10. Návrh na úřední zrušení věci za rok 2020
l 11. Cenotvorba - CENTEP, spol. s r.o.
l 12. Smlouva o nájmu nemovitosti - Muzeum a galerie 

Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
l 13. Informační leták pro občany a rekreanty vč. kalen-

dáře pro rok 2024
l 14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu 

a Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy
l 15. Návrh na udělení odměny řediteli Základní školy 

Rokytnice v Orlických horách

ZM č. 13/2023, dne 19. 12. 2023  
l 1. Schválení ověřovatelů a zapisovatele
l 2. Návrh programu jednání
l 3. Dotazy na činnosti rady města
l 4. Rozpočet města na rok 2024
l 5. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2025 – 

2027
l 6. Žádost o poskytnutí daru - SH ČMS - Sbor dobrovol-

ných hasičů Rokytnice v Orlických horách
l 7. Jmenování předsedy finančního výboru

   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady a Zastupitelstva města



ROZHOVOR
se starostou Rokytnice v Orlických horách Jiřím Štěpánem

Pane starosto, jak je to 
s vašimi vazbami k Rokyt-
nici? Někde poblíž tu máte 
chalupu. Znamená to, že 
Rokytnici znáte celý život?

Moje rodina je od  50. let 
svázána s  Nebeskou Ryb-
nou, kde moje prababička 
z  matčiny strany zakoupila 
v  horní části Nebeské Ryb-
né chalupu a  později i  můj 
děda z otcovy strany v Hor-
ní Rybné koupil chalupu. 
Takže moje kořeny zde jsou 
opravdu silné. Jako první 
vzpomínky na  Rokytnici si 
vybavuji příjezdy na vlakové nádraží v Rokytnici, poté jak 
jsme chodili pěšky na náměstí, odkud jsme jeli autobusem 
do Říček v Orlických horách a pak následně pěšky na cha-
lupu. Takže jsem odmala svázán s horní částí Nebeské Ryb-
né. 

Většina z  nás ví, že jste byl čtyři roky hejtmanem  
Královéhradeckého kraje, ale přibližte nám, prosím, 
svůj další profesní život.

Ano, hejtmanem Královéhradeckého kraje jsem byl  
v letech 2016 – 2020 a poté až dosud jsem členem Zastu-
pitelstva Královéhradeckého kraje a  předsedou jednoho 
z výborů zastupitelstva kraje. Studoval jsem historii na Fi-
lozofické fakultě Univerzity Palackého v  Olomouci, poté 
jsem přešel na Univerzitu Hradec Králové, kde jsem studo-
val doktorské studium a následně jsem se stal pracovníkem 
Historického ústavu FF UHK. Posléze jsem též působil 
v rámci fakulty několik let jako proděkan pro vědu, výzkum 
a tvůrčí činnost a statutární zástupce děkana. V rámci od-
borné specializace učím obecné, tedy světové dějiny, dva-
cátého století. V  rámci pracovních povinností vedu před-
nášky, semináře a pochopitelně i bakalářské a magisterské 
práce. Publikačně se zabývám dějinami československého 
exilu ve  Skandinávii, československou meziválečnou za-
hraniční politikou a dějinami skandinávských zemí. 

Kde vlastně s rodinou trvale žijete?
Žiji v  horní části Nebeské Rybné, v  místech kde se  

stýkají katastrální území Nebeské Rybné a Říček v Orlic-
kých horách.   

Bylo to těžké rozhodování, zda jít do  komunálních  
voleb?

Ano, bylo to těžké rozhodování. Vnímal jsem podporu ze 
svého okolí, ale to nebylo pochopitelně jen o mně, ale o celé 
široké skupině lidí, která viděla smysl se mnou jít do komu-
nálních voleb a být na jedné kandidátce. Bez ostatních, bez 

podpory a nadšení jednotlivých členek a členů, se kterými 
jsme připravovali program, prezentovali se a komunikovali 
s veřejností, bychom nemohli myslet na úspěch. Výsledek 
voleb je pochopitelně kolektivní záležitost a já ještě jednou 
děkuji všem, kteří nás podpořili. 

K  funkci starosty samozřejmě patří i  komunikace  
s  veřejností, kontakt na  vás lidé najdou na  stránkách 
města. Ale pokud by vás chtěli zastihnout osobně, je to 
možné?

Ano, to pochopitelně, a to nejen v kanceláři, ale i kdeko-
liv jinde ve městě. Přes emaily a telefonicky je možné řešit 
cokoliv, ale osobní komunikace je vždy lepší. 

Prozradíte nějaké svoje koníčky? U kterých si odpoči-
nete, když nemusíte pracovat?

V  rámci volna rád pracuji se dřevem, ať už se jedná 
o menší či větší záležitosti. K dalším řemeslům mám vztah, 
ale např. elektrorozvaděč si opravdu nezapojím. Ale se dře-
vem, to je jiné a troufnu si říct, že lepší. Takže je to práce, 
na jejíž výsledky si můžete v podstatě hned sáhnout, v pří-
padě komunální či krajské politiky si na výsledky musíme 
počkat trochu déle. V minulosti jsem lepil plastikové mode-
ly letadel a třeba se k tomu někdy vrátím. Máme nyní zimu, 
tak bych měl zmínit i lyže. 

Několikrát jsme se spolu potkali na  akcích dobrovol-
ných hasičů, je to náhoda? Nebo k  nim máte nějaký 
bližší vztah?

Není to náhoda, vedle toho, že jsem členem SDH  
Rokytnice v Orlických horách, jsem byl jako hejtman kraje 
zodpovědný za oblast integrovaného záchranného systému 
a krizového řízení. Tedy činnost profesionálních a dobro-
volných hasičů byla pro mne vedle dalších úkolů častou 
oblastí, kterou jsem se zabýval. Rád bych řekl, že pro naše 
obce je činnost spolků zásadní. Bez spolkové činnosti by 
naše obce a města byly mnohem chudší a neposkytovaly by 
tolik možností sportovních, kulturních a jiných. A co je dů-
ležité podotknout? Jedná se o dobrovolnickou práci a velmi 
si vážím činnosti všech spolků, které u nás působí. Z hle-
diska bezpečnosti ve městě je též zásadní vyzdvihnout čin-
nost jednotky sboru dobrovolných hasičů. Její členy a nyní 
i  členky můžeme vidět nejen při zásazích při dopravních 
nehodách, požárech, při poskytnutí první pomoci, ale při 
všech dalších krizových momentech. Chtěl bych poděkovat 
jednotce, sboru a všem spolkům za činnosti. 

Vstupujeme do  nového roku 2024, chcete čtenářům  
měsíčníku Horský kurýr něco popřát?

Rád bych popřál čtenářům Horského kurýra a nám všem 
do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti a hodně 
úspěchů. Ať se vám daří!                      Děkuji za rozhovor

Jiří Koblása



Svozový plán pro rok 2024

Svoz směsného komunálního odpadu (úterý):
9. ledna, 23. ledna, 6. února, 20. února, 5. března,  

19. března, 2. dubna, 16. dubna, 30. dubna, 14. května,  
28. května, 11. června, 25. června, 9. července, 23. červen-
ce, 6. srpna, 20. srpna, 3. září, 17. září, 1. října, 15. října,  
29. října, 12. listopadu, 26. listopadu, 10. prosince,  
24. prosince

Svoz plastů (pondělí):
1. ledna, 29. ledna, 26. února, 25. března, 22. dubna,  

20. května, 17. června, 15. července, 12. srpna, 9. září,  
7. října, 4. listopadu, 2. prosince

Svoz papíru (pondělí):
15. ledna, 12. února, 11. března, 8. dubna, 6. května,  

3. června, 1. července, 29. července, 26. srpna, 23. září,  
21. října, 18. listopadu, 16. prosince

Svoz bioodpadu (pátek):
5. ledna, 19. ledna, 2. února, 16. února, 1. března,  

15. března, 29. března, 12. dubna, 26. dubna, 10. května, 
24. května, 7. června, 21. června, 5. července, 19. červen-
ce, 2. srpna, 16. srpna, 30. srpna, 13. září, 27. září, 11. října,  
25. října, 8. listopadu, 22. listopadu, 6. prosince, 20. pro-
since

pro rodinné domy
a

bytové domy v Nebeské Rybné
(mimo svozu směsného

komunálního odpadu – zde svoz 1x týdně v úterý)

Veškeré nádoby budou přistaveny
buď den před svozem nebo

v den svozu od 04:00 hodin!!!

 

  

 Lukáš Levý a Míra Žížala  

1.FC Union Rokytnice  
a Městem Rokytnice v Orl. h. 

pořádají ve spolupráci s:  

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Občerstvení 
          Show: JEDNO KOLO STAČÍ 

          Kapela SVIŽNÁ TĚLA  
 Tombola       

 
VSTUPNÉ v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč 

Předprodej vstupenek od 5. února 2024 
v infocentru v Rokytnici, tel.: 736 752 200 



Žáci ZŠ Rokytnice v O.h. se zúčastnili robotické soutěže 
Robodo na SSPVC Dobruška. Soutěžili v disciplínách: 
l Sprint (projet co nejrychleji dráhu 10 m v pásu širokém 

0,9 m) 
l Dálkový medvěd  (v co nejkratším čase dojet k medvě-

dovi, uchopit ho a dovézt zpět na start) 
l Čára  (projet v co nejkratším čase dráhu po černé čáře). 

   Tým Roboťáci ve složení David Doubravský, Sam Hůl-
ka, Standa Kočtař a Šimon Podolský z VIII. třídy ukázali, že 
si s roboty umí poradit. 

Blanka Koďousková

Roboťáci
na robotické soutěži 

ZŠ Rokytnice

V  úterý 28. 11. 2023 se 
v naší škole konala již tradič-
ní soutěž o  Zlatého slavíka. 
Večer zahájil Sboreček se 
svým vystoupením a  pak už 
dostali slovo soutěžící. 

Soutěže se zúčastnilo  
celkem 16 odvážlivců, kte-
ří i přes velkou trému předstoupili před publikum a krásně 
zazpívali. Všech 16 si zaslouží velikou pochvalu a  také ji 
dostali nejen ve formě velkého potlesku, ale i v podobě slad-
kého indiánka, který tady byl pro všechny soutěžící. Ti, kteří 
nejvíce oslovili porotu, si navíc vysloužili celý nebo alespoň 
půlku dortu.

Mezi ty nejlepší patří Violka Felger z  1. B, Tomáš  
Soběslav se o výhru dělil s Eliškou Horskou - oba ze 4. třídy, 
dále Amálka Švachová z 6. třídy spolu s Alžbětou Toncrovou 
z 8. třídy a na závěr Viktoria Schemelieva z 9. třídy.

Nutno říci, že porota to neměla vůbec jednoduché, protože 
skvělí byli všichni, ale přeci jen se k nějakému rozhodnutí 
dospět musí.

Celý večer panovala krásná přátelská atmosféra a náladu 
nám nezkazil ani dlouhý výpadek proudu, který nastal zhru-
ba v půlce celé akce. Naopak, jakoby mezi všechny proniklo 
nějaké kouzlo a za svitu svíček jsme si vystoupení vychutnali 
až do konce.

Děkuji všem pomocníkům, účastníkům, porotcům, divá-
kům, soutěžícím, zkrátka všem, kteří jste přispěli k tomu, že 
se dílo podařilo. DÍKY.				        LT

Zlatý slavík

       
   

 



Děti ze Základní školy 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách letos poprvé nazkouše-
ly Hru s jesličkami českého 
hudebního skladatele Pavla 
Jurkoviče. Hudební složky 
se zhostili žáci páté a  šesté 
třídy za  doprovodu varhan 
a malého orchestru. Samot-
nou dějovou linku biblic-
kého příběhu v  tradičních 
kostýmech obstarali žáci 
z deváté třídy.

Pozvání na  tuto akci  
přijali také rokytničtí ro-
dáci Michaela (Rykro-
vá) Janíková, absolvent-
ka JAMU, nyní působící 
v Brně na scénách divadel 
a  v  rozhlasu a  Eliáš Je-
řábek, frontman kapely 
Cirkus Brothers, působící 
v  divadlech v  Praze. Spo-
lu přiblížili posluchačům 
Eleonorovu misi.

V  závěru koncertu vy-
střídal Petru Vojtovou spo-
lu se Štěpánem Benedik-
tem a  Viktorií Filipovou 
opět Eliáš Jeřábek, tento-
krát na kytaru, za doprovo-
du houslisty Filipa Kottka. 
Zahráli, i když netradičně, 
přesto tradiční vánoční 
písně a koledy.

Děkujeme posluchačům 
za milou atmosféru v koste-
le a těšíme se na příští rok.

Dagmar Potštejnská
Foto: M. Rűcker

Hra s jesličkami

Betlémské světlo

q Na  Štědrý den   proběhlo tradiční rozdávání Betlémského 
světla ve farním kostele Všech Svatých v Rokytnici. I přes 
nepříznivé počasí byl o plamínek velký zájem.               JKO

Římskokatolická farnost
Rokytnice a Obec Říčky v Orlických horách

Vás srdečně zvou na tradiční

HROMNICOVÝ KONCERT
SBORu Z HOR

v kostele Nejsvětější Trojice v Říčkách v O.h.

v pátek 2. února 2024
od 19 hodin.



MŠ Rokytnice

Adventní čas 
ve školce 

v Rokytnici
v O.h.

q Zápolení čertíků a andílků ve třídě u Delfínků

q Mikuláš ve školce

q Sáňkování nás baví

q Adventní tvořivá dílna s rodiči

q Koledovali jsme v infocentru



Na Kopečku v Bartošovicích 
bylo vánočně

Krásný adventní čas jsme zahájili výletem do Potštejna  
na zámek. Opět jsme se zde s malou Barunkou a Andělem 
vypravili za  Ježíškem do  Betléma, kde už na  nás čekali  
Josef s Marií, Tři králové a jiné betlémské postavičky.

Dalším zážitkem pro nás byla Mikulášská nadílka, kde 
nechyběl ani anděl s čertem.

Na vánoční besídku si pro rodiče děti připravily předsta-
vení s hudbou, tancem, zpěvem a básničkami. Poté si mohli 
společně vyrobit ve vánoční dílničce dárečky.

Za  to všechno pečení, tvoření, vystupování aj. si děti  
dopřály pohádkový film „Mezi živly“ v Žamberku v kině.

Mnoho zdravíčka, štěstíčka a sluníčka v novém roce 
vám přeje Mateřská škola Bartošovice!

MŠ Bartošovice
NÁŠ ADVENT VE ŠKOLCE 

ANEB ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA V chráněných dílnách Kopeček - Sdružení Neratov v Bar-
tošovicích bylo v sobotu 16. prosince vánočně. V deset ho-
din ráno kněz farnosti, Msgr. Josef Suchár, požehnal všem 
řemeslníkům a jejich dílu, pronesl krátkou, výstižnou a po-
vzbuzující promluvu. To se již sešlo množství nedočkavých 
návštěvníků.

Nastoupil rokytnický Sbor z hor, který hudbou a zpěvem 
celou akci doprovázel. Po požehnání se návštěvníci rozešli 
po areálu mlsat, nakupovat a vstřebávat radost, klid a po-
hodu. To vše tady totiž panovalo i přes chladné až mrazivé 
počasí. Bylo z čeho vybírat. Nabízely se výrobky Kopečku 
a dalších držitelů certifikátu Orlické hory - originální pro-
dukt, či podobných ocenění. Domácí zabijačka, uskutečně-
ná již předešlý den, se těší velké oblibě.  Však dobroty z ní 
vzniklé mizely před očima. K zapíjení se samozřejmě če-
poval neratovský Prorok. Kromě „kopečkových“ výrobků 
bylo možno vidět a  zakoupit přírodní pochutiny a  sirupy, 
výrobky z  medu a  včelího vosku, medovinu, čaje, šťávy, 
svíčky různých tvarů a  vůní, perníčky, vánoční ozdoby 
a dárkové balíčky. Bylo možno zakoupit také knihy a CD 
nekonvenčních autorů. A výrobky z přírodnin, přírodní pří-
sady do pokrmů a drogerii.

Tradičně předváděl svoje umění sklář a zájemci si mohli 
zkusit vyfouknout vánoční ozdobu. Mladý kovář a platnéř 
se měl co otáčet v improvizované venkovní kovárně, jejíž 
konstrukci vytvořil jeho bratr, vyučený truhlář. I  pečené 
kaštany si našly své mlsné zákazníky. Návštěvnost byla 
skutečně velká, což je pro všechny povzbuzující.

   Den utekl jako voda,  po večerním částečném úklidu se 
při kytaře a různých dobrotách dobře sedělo, zpívalo a po-
vídalo.

   Současně ve stejném termínu v Základní škole speciální 
a  v  denním staci-
onáři Lávka pro-
běhl Den otevře-
ných dveří a podle 
ohlasů měl velký 
úspěch a  návštěv-
nost.

                                                                                         
Text a foto:

Petr Zámečník



Paní Jana Balášová z  Ne-
beské Rybné se při mateř-
ské dovolené věnuje foto-
grafování. 

Jano, jaké fotografování 
a služby nabízíte?
Nabízím focení, tisk foto-
grafií i  zařízení tisku fotek 
na  fotoplátna nebo mag-
netky, hrníčky a  tak dále. 
Ráda zákazníkům pomůžu 
se vším. Také mě moc baví 
natáčení a  stříhání videí 
na památku.

Máte i svůj ateliér?
Mám ateliér, který se nachá-
zí na Nebeské Rybné.

Zájemci o fotografování si 
tedy mohou vybrat, kde se 
budou fotit?
Ano, zákazníci si mohou 
vybrat, kde se budou chtít 
fotit, zda u sebe doma, ven-

ku, v ateliéru nebo na něja-
kém svém oblíbeném místě. 
Určitě se nebráním ničemu 
a každou novou výzvu beru. 

Jak jste se k focení dosta-
la?
Focení mě bavilo vždycky. 
Je krásné listovat vzpomín-
kami v albu, každá povede-
ná fotka má svůj příběh, kte-
rý jednou budeme vyprávět 
třeba svým dětem a to je to, 
co mě na tom moc baví.

Jak Vás mohou zájemci 
kontaktovat?
Kontaktovat mě mohou 
na email: fotojanabalasova@
seznam.cz nebo na Facebook 
a  Instagram. Facebook: Foto 
Jana Balášová, Instagram: 
fotojanabalasova

Děkuji a přeji hodně 
úspěchů

Zuzana Soběslavová

ZEPTALI JSME SE…

Pro děti a mládež:
Alea dívka moře – pro začínající čtenáře

Anna a Elsa – Podivuhodný ledostroj - Disney
Zázrak Winston – Daher, A. – pro dívky

Karel IV. - očima rytíře Smila a opata Neplacha
– velikáni do kapsy

Dr. Jekyll a Mr. Hyde – dvoujazyčná kniha
pro začátečníky (AJ)

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Stará láska – Heidenreichová, E.
After polibek – AnnaTodd

Thrillery, detektivky:
Kriminální příběhy Orlických hor 2 – Mach, J.

– doporučujeme!
Hacker – Swallow, J. – thriller roku

Pocit hanby – Castillo, L.

Ostatní:
Stroj na smrt – Irving, N. – skutečný příběh snipera

Pískový vrch – Batorová, J.
Tallinské spiknutí – Marni, N.

Všichni lidé bratry jsou – Simmel, J. M.

Naučná literatura:
Záhady světa – deník záhadologa

I nadále trvá burza knih a časopisů v přízemí
Domu služeb  a v prostorách Infocentra. 

Doplněno o další tituly.    

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

Lidé, kteří jsou pro nás důležití, 
zanechávají svůj otisk v našich životech.

Ať už ve skutečnosti zůstanou nebo odejdou,
v našich srdcích jsou napořád,
protože je pomáhali utvářet. 

A proto se na ně nedá nijak zapomenout.

V lednu si připomeneme smutné výročí manželů 
URSULY a ADOLFA SALIGEROVÝCH,

kteří nás navždy opustili.

Kdo jste je znal, vzpo-
meňte tiše s námi.

S láskou stále vzpo-
mínají vnučka

Iveta s rodinou,
 dcery Marie

a Iveta s rodinami.



Velká mikulášská v Rokytnici ve znamení koní
První krůčky tato, dnes již veliká, akce udělala v  roce 

2004. Tehdy pan Dušan Divíšek vezl na bryčce tažené ko-
bylkou Dixou Mikuláše, čerta i  anděla. Následovaly další 
ročníky s  různými koňskými povozy a  s  různými scénáři. 
Objevily se zde koňské povozy pana Fajgla, rodiny Svobo-
dovy či pana Hubeného. Postupně se obohacoval i kulturní 
program, přidaly se i stánky s občerstvením.

V  roce 2012 vzala větší parta nadšenců z  Rokytnice  
scénář do  svých rukou a  poprvé vjela do  náměstí plného 
lidí andělská jízda členů Sportovního klubu Wiyrhanea.  Ta 
probudila v lidech ohromné emoce a měla takový úspěch, 
že od té doby se scénáře přizpůsobují právě jejímu vystou-
pení, které je vždy zlatým hřebem programu. Jízda andě-
lů od roku 2012 vyjela každým rokem, kromě covidového 
roku 2021. 

S  úcty ke  koním, kteří tak krásně zpestřují začátek  
adventu v Rokytnici, vznikl i název – tedy právě Velká mi-
kulášská po vzoru koňáckého svátku Velké pardubické.

   Zatím v posledním ročníku této akce dne 1.12.2023 jste 
v andělské záři vyzdobených koní mohli vidět Aničku Plí-
vovou na koni Quillin, Radima Tomana na koni Easy Jump, 
Anetu Kučerovou na koni Fernando, Simonu Šarochovou 
na koni Sára a Veroniku Peterkovou na koni Besťa.

vp

Foto: Ch. Trejtnarová, O. Mach
Poděkování patří prodejně rodiny KHUONG PHAN 
THI (bývalá Sněžka), která každý rok Mikulášskou 

podporuje. Letos poskytli spoustu cukrovinek
do nadílky pro děti.



Vánoční jarmark v Rokytnici

Hned druhý den po Velké mikulášské, 2. prosince, se ko-
nal vánoční jarmark, který jsme opět pořádali ve spolupráci 
s muzeem Sýpka. 

První vánoční jarmark v Rokytnici byl uspořádán v roce 
2011, tehdy ještě na zámku, a právě pro tuto akci tenkrát 
vznikl v současnosti velmi populární Sbor z hor. Ten dodnes 
na žádném našem jarmarku nechyběl. 

Rokytnický jarmark je rovněž typický tím, že není jen 
prodejní akcí (i když řemeslníci mají vždy moc krásné zbo-
ží!), ale je to také kulturní akce, kde se zpívá, tančí s ohni, 
zkouší se tradiční vánoční zvyky, vyrábí se ozdoby, venku 
plápolají ohňové koše, vaří se svařák, pečou se kaštany…

   Zkrátka a prostě - voní Vánocemi.
Za Městské informační a kulturní středisko vp

Foto:  vp, OP

PODĚKOVÁNÍ
Pořadatelé děkují panu Davidu Jedličkovi 

za každoroční dodání stromečků a jedlových větví 
na výzdobu jarmarku, které dále posloužily po celou 

dobu adventu a Vánoc ve farním kostele.



Adventní koncert 
s Waldemarem

Naší třetí adventní akcí 
byl koncert pana Vladimíra 
Waldy Nerušila. Nesmrtel-
né písničky pana Matušky 
v  podání člověka, který mu 
je opravdu podobný vzhle-
dem i hlasem. 

Máme rádi, když jsou 
naše akce v  něčem origi-
nální. Toto se nám opravdu 
povedlo, neboť jsme koncert 
uspořádali přímo v expozici 
muzea Sýpka. A bylo to moc 
fajn. Diváci zpívali od začát-
ku do konce a bylo to velmi příjemné setkání pár dní před 
Vánocemi.

No a my pořadatelky jsme si mohly říct, že jsme konečně 
v Rokytnici nějakou akci zcela vyprodaly. Tentokrát to byla 
„Sýpka aréna“, kde jsme s bezva partou z muzea připravili 
k sezení 70 míst.

Za pořadatele vp a ZS

Hledá se do týmu šikovná, 
pracovitá, svědomitá  

 

POKOJSKÁ  
A PRADLENKA 

 

NA  CHATU  SEVERKA  
V ROKYTNICI V O.H. ČP. 385,  517 61 

 

Práce je na dohodu o provedení práce, takže vhodná pro 
studentky, ženy na mateřské dovolené nebo  

ženy v důchodu. 
 

Práce na chatě je převážně v sobotu nebo v neděli  
jednou týdně, v případě zájmu se najde práce i v týdnu. 

Práce bývá časově asi 10.00 - 14.00, mzda je podle 
šikovnosti, rychlosti a kvality provedené práce  
180,- Kč až 220,- Kč za odpracovanou hodinu  

+ příspěvek na dopravu. 
 

Více o chatě i virtuální prohlídku 
najdete na stránkách.:  

www.penzionseverka.cz  
nebo mi volejte na tel.: 605213901. 

S přátelským pozdravem  
Martin Kalivoda 

Dobruška

Opočno

Týniště n. Orl.
Rychnov n. Kn.

Rokytnice
v Orl. horách

Vamberk

Kostelec n. Orl.

ORLICKÉ HORY

Je za námi další rok a my bychom rádi sdíleli naši 
radost a vděčnost za všechno, co přinesl. Hospici Se-
tkání je 10 let. Za vše, co jsme za těch deset let dokázali 
a také, co jsme dostali, jsme poděkovali spolu s našimi 
hosty, dárci, přáteli a dobrovolníky ekumenickou boho-
službou v Církvi bratrské v Bystrém a oslavou. Společ-
ně jsme se ohlédli za tím, co jsme prožili a zavzpomí-
nali na veselé i náročné události, kterými jsme prošli. 

Těší nás, že jsme mohli sloužit v  mnoha rodinách 
těm, kdo statečně pečovali o své blízké až do konce je-
jich života a že jsme za celou dobu mohli doprovodit 
stovky umírajících. Dík patří našim sestřičkám, léka-
řům a celému týmu Setkání za nasazení, s jakým ve dne 
i v noci slouží potřebným. Díky také patří paní ředitelce 
Andree Kolaříkové, která spolu s ostatními hospic zalo-
žila a statečně ho po celou dobu vede a spravuje. 

Nebylo by to ovšem možné bez pomoci okolí, a tak 
je na místě také poděkovat Královéhradeckému kraji, 
obcím, církvím, firmám a dárcům. Finančně nás podpo-
ruje 30 obcí, několik církví a firem. Děkujeme firmám 
Škoda Auto, Odehnal obchod Módou, Eastmop, Novo-
plast PP, Pink reality, Assa Abloy, Mosa solution, Gym-
ka Žamberk, Esab, D-Agro, V+V stavební a obchodní 
firma, Dabona. 

Služba Domácího hospice Setkání se vyznačuje  
nejen odbornou zdravotní péčí v rodinách nevyléčitelně 
nemocných, ale také věnuje pozornost pečujícím. Spe-
cifikem služby je osobní přístup a čas, který můžeme 
v  rodinách trávit podle potřeby. Povzbuzujeme, pod-
porujeme, pomáháme s praktickými starostmi v oblasti 
sociální i  psychologické. Jsme k  dispozici 24 hodin, 
sedm dní v týdnu ve dne i v noci.

Naše služba má stále větší význam ve  společnosti, 
která smrt vytlačuje na  periferii a  připravuje se tak 
o hlubokou zkušenost lásky, služby a smíření. Přejeme 
si, aby se hospicová myšlenka dále šířila a aby lidé vní-
mali závěr života jako významné období, které mohou 
prožít v kruhu svých nejbližších. Zkušenosti vypovídají 
o tom, že to jsou silné a nezapomenutelné momenty pro 
celou  rodinu. Díky tomu mohou nemocní prožívat ko-
nec svého života v domácím prostředí a nemusí umírat 
osamoceni v nemocnicích. 

Domácí hospic Setkání přeje všem lidem do nadchá-
zejícího roku pokoj ve všech oblastech života. V  této 
neklidné době je nanejvýš potřebný mír… v  našich 
srdcích, v našich rodinách i na pracovištích. Tolik po-
třebujeme vzájemnou pozornost, porozumění a milosr-
denství.

Ať nás všechny v  novém roce 2024 neopou-
ští odvaha jít proti proudu a  být nositeli radosti 
a naděje v Dobro.

Domácí hospic Setkání již 10 let poskytuje
služby nevyléčitelně nemocným v domácím
prostředí v regionu Rychnov nad Kněžnou.

Děkujeme a přejeme do nového roku.



23. prosince 2023 byl vyhlášen státní den smutku za oběti 
střelby na Filozofické fakultě v Praze. Hasiči po celé repub-
lice uctili památku obětem.

Uctění památky obětem

Většinou se setkáváme s  houbami hřibovitými nebo  
bedlovitými, méně často pak s  lošákovitými, které mají 
ostny. Na podzim rostou poměrně hojně, nacházíme je pře-
devším v  podhorských smrčinách. Hlavními představiteli 
této skupiny hub je... (skrytá tajenka křížovky) zprohýbaný 
a jelení. Oba mají příjemnou 
vůni i chuť. ... jelení nám při-
pomíná bedlu, jelikož jeho 
klobouk je pokryt hnědými 
šupinami. Prostřední písme-
no tajenky je vyznačeno.

Z ANATOMIE A MORFOLOGIE HUB
4. DÍL

A. Iniciály herce Trojana staršího, označení dlouhohrajících 
desek, etiopská řeka.

B. Arab. muž. jméno, pohřební hostina.
C. Část ten. zápasu, něm. úhoř.
D. Zaháněti (zvěř).
E. Rak. město na Dyji, látka sop. původu (používá se do vápna).
F. Seveřan, slov. jikra. 
G. Švédské město v průlivu Kattegat, ukaz. zájmeno, ozna-

čení našich letadel.

1. Severské zvíře, naplněná.
2. Protějšek světla, stát v Záp. Indii.
3. Český malíř, druh papouška.
4. Uhodit. 
5. Pytlácké nástrahy, Evropanka.
6. Námořní poddůstojník, slov. jak.
7. Dravci, rybářská síť.

Pomůcky: Aal, Ása, maat.
Stanislav Lank

Znění tajenky na str. 16 

VZPOMÍNKA

Dne 11. ledna 2024 tomu 
jsou tři smutné roky,
co nás navždy opustil

milovaný Jířa.
   

Prosím, věnujte mu
tichou vzpomínku.

Petra s rodinou



Mikuláš do Bartošovic přijel, čerti se jen hemžili
Mikulášská nadíl-

ka v  Bartošovicích 
se odehrála v  sobotu  
2. prosince. Po  rozsví-
cení vánočního stromu, 
který s  předstihem při-
pravili místní hasiči, 
nastalo zpívání koled. 
Hudbu zajistila Základ-
ní škola speciální. Poté 
všichni přešli k  budově 
Obecního úřadu čekat 
na Mikuláše.

V  sousedním domě 
již bylo otevřené efekt-
ní peklo. Mikuláš s  an-
dělem přijeli na  vozíku 
taženém několika čerty. 
Další andělé i  čertíci 
přijeli na koních i přišli 
pěšky a  začala nadíl-
ka. Všechny děti byly 
hodné. Alespoň podle 
dárků, které dostávaly. 
Všeobecně vládla dobrá 
nálada, čerti nikoho ne-
odnesli.

Po nadílce se zájemci 
přemístili na  občerstve-
ní do Komunitního cen-
tra - Kulturního domu.

Tradičně pořádali: 
Obec Bartošovice - Ko-
munitní centrum a míst-
ní hasiči. Ti měli pří-
pravu komplikovanou, 
zasahovali u požáru dře-
věné rekreační chalupy 
v Neratově, která do zá-
kladů shořela.

V úterý Mikuláš s an-
dělem a  čertem navští-
vili Mateřskou školu 
a  Denní stacionář Láv-
ka. I zde proběhla boha-
tá nadílka, čert nikoho 
neodnesl a  děti zpívaly 
a  básnily s  nasazením. 
Do stacionáře šli Miku-
láš s  andělem, čert zde 
byl naprosto zbytečný, 
jak zde byli všichni hod-
ní.

Petr Zámečník
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2

8 00

1

� † 10
17 02

odj.stán́

Kostelec n.Orl. � † 11
16 35

2

� †
20 15

odj.stán́

Kunvald
1

4 50

1

6 00

1

7 00

1

� † 12
7 45

1

9 00

1

� †
11 00

1

11 05

1

13 00

1

13
14 00

1

15 00

1

� †
15 00

1

� † 11
15 50

1

16 00

1

17 00

1

19 00

1

� †
19 00

odj.stán́

Lanskroun
1

� † 10
17 02

odj.stán́

Nebeská Rybná
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Sestavila spolec�nost OREDO s.r.o. (plat�� od 1.1. 2024 do 14.12. 2024)

C́lová zastávka Odjezdy ze zasta�vky Rokytnice v Orl.h.,z�el.st.

isybusisybus

jede v pracovn́ch dnech
� jede v sobotu
† jede v nede li a ve státem uznané svátky
10 jede od 1.1.2024 do 1.4.2024, jede také 2.1.2024
11 jede od 25.5.2024 do 29.9.2024
12 nejede 1.1.2024
13 nejede od 1.1.2024 do 2.1.2024, od 1.7.2024 do 31.8.2024



V Hotelu Orličan to zase žilo
V  roce 2023 jsme pro své hosty uskutečnili více než  

15 událostí. Ať už se jednalo o tematické tradiční hody (např. 
Svatomartinské, dýňové s  programem pro děti zdarma) nebo 
o dva turnaje v kulečníku, předvánoční bowlingový (s již pětile-
tou tradicí) či koncerty na závěr roku, které vnesly do Orličanu 
hudbu, zpěv a tanec. Nejprve s naším umělcem Eliášem Jeřáb-
kem a Filipem Kottkem, poté se skupinou YA BASTA z Anglie.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem hostům  
za podporu v dobách, kdy českou gastronomií zmítají dozvuky 
covidu, energetická krize a vysoké ceny potravin. Vážíme si 
každé Vaší návštěvy a často plný hotel právě o zmíněných udá-

lostech nás utvrzuje v  tom,  
že to má smysl. Děkujeme!

Děkujeme také personálu, 
protože bez Vás by to nešlo. 
Každý člen týmu je nesmírně 
důležitý, abychom mohli do-
dávat kvalitní služby a  záži-
tek svým hostům a plnit tak naši vizi.

Děkujeme Vám a  přejeme Vám všem úspěšný a  šťastný 
nový rok 2024!                                                      Lukáš Rykr

q Turnaj v kulečníku

q Koncert Eliáše Jeřábka a Filipa Kottka

q Skupina YA BASTA z Anglie

q Letošní vítězná dvojice (Zdeňka Potapovová, Saša 
Homoláč) se soupeři v akci
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V sobotu 9. prosince jsme se vydali do nově zrekonstru-
ované vamberecké haly (místní sokolovna), kde se usku-
tečnilo první kolo okresní zimní halové ligy (kat. starší pří-
pravka), odkud jsme si odvezli šest bodů ze čtyř zápasů. 
Na stejném místě jsme se také zúčastnili vánočního turnaje, 
kde jsme si i  přes dvě těsné prohry užili skvělou předvá-
noční atmosféru.                                                   Petr Jirát

ZNĚNÍ TAJENEK
V TOMTO ČÍSLE

Z anatomie
a morfologie
hub – 4. díl

LOŠÁK

FOTBALOVÉ DĚNÍ
Zima a vánoční svátky

fotbalově

Dlouhá léta se jako fanoušci handrkujeme s pivem u te-
levizních zápasů mezi odvěkými rivaly AC Sparta Praha 
a SK Slavia Praha, a tak vzešla o vánočních svátcích myš-
lenka rozdat si to napřímo. 

První místní silvestrovské derby proběhlo v poklidu, až 
na jedno zranění. Derby ovládl team SKS výsledkem 5:4. 

Dovedností soutěže také ovládlo SKS. Díky všem hráčům 
ACS i SKS a věrným fanouškům, fanynkám za příjemnou 
atmosféru. Vzhledem k celkové spokojenosti všech věříme, 
že na konci příštího roku tuto tradici zopakujeme. Sportu 
zdar!

Lukáš Levý

Silvestrovské derby v Rokytnici


